170,000 Serviço 167,25 28.432,50

4
RECARGA DE TINTA - IMPRESSORA
PEQUENO PORTE

170,000 Serviço 116,44 19.794,80

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 64.689,05 (sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinco
centavos)

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução proposta consiste na contratação de uma empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção e recarga de tinta em impressoras
multifuncionais, destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de